GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

EDITAL Nº 2/2023/DETRAN-DIVDCE

CONVOCAÇÃO

os(as) estudantes abaixo relacionados(as), como estagiários(as) desta Autarquia de Trânsito, por
terem atendido às exigências e formalidades contidas no Processo Seletivo, conforme Edital nº
2/2023/DETRAN-DIVCEST:

1. O (a) candidato convocado (a) deverá apresentar ao Instituto Euvaldo Lodi – IEL/RO, para a entrega de
documentos e assinatura do Termo de Compromisso de Estágio, no prazo compreendido entre os dias 24 e
04/12/2023. Para tanto é necessário apresentar a documentação exigida dos Itens 7. do Edital nº
1/2023/DETRAN-DIVCEST (0035411790).

2. O candidato (a) que assinar o Termo de compromisso de Estágio deverá iniciar as suas atividades no dia
12/12/2023, na respectiva unidade do Detran RO, localizado no município de convocação conforme tabela a
seguir – sob a responsabilidade do IEL/RO e da Divisão de Desenvolvimetno e Capacitação de Estagiários. O
não comparecimento para esse fim terá seu contrato tornado sem efeito.

3. Informações serão prestadas pelo IEL/RO por meio do site https://sne.iel.org.br/ro, do e-
mail: iel.estagio@fiero.org.br, dos telefones (69) 3216-3408/3402, ou na sede do IEL-RO na Rua Rui
Barbosa, nº 1.112, Bairro Arigolândia, Porto Velho – RO.

CONVOCADOS (A)

Quantidade Localidade de AtuaçãoEscolaridade Nome Resultado

1 Alto Alegre dos Parecis Nível Médio Gabriel Oliveira da Silva Classificado(a)
2 Itapuã do Oeste Nível Médio Gabrielly Santos Costa Classificado(a)
3 Rolim de Moura Nível Médio Evelyn Zaiane Santos Lourenço Classificado(a)
4 Porto Velho Nível Médio Gustavo Rolando Castillo Carvalho Classificado(a)
5 Porto Velho Nível Médio João Daniel de Oliveira Classificado(a)
6 Porto Velho Nível Médio Kauã Felipe Lima Rodrigues Classificado(a)
7 Porto Velho Nível Médio Maria Eduarda Santana de Souza Classificado(a)
8 Porto Velho Nível Médio Narlison Douglas Alves Botelho Classificado(a)
9 Porto Velho Nível Médio Pedro Emanuel Cavalcante Moreira Classificado(a)
10 Porto Velho Nível Médio Thais Filomena Pantoja Peixe de SouzaClassificado(a)

O Departamento Estadual de Trânsito de Rondônia por intermédio do Instituto Euvaldo Lodi – IEL/RO,
Agente de Integração de estágio sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO a Lei de
Estágio nº 11.788, de 25.09.2008 e Decreto nº 27.159, de 12 de maio de 2022, RESOLVE:
CONVOCAR

Edital 2 - 1ª CONVOCAÇÃO (0043852042)         SEI 0010.004550/2023-83 / pg. 1

https://sne.iel.org.br/ro

11 Porto Velho Nível Médio Vinicius Nascimento Pereira da Silva Classificado(a)
12 Porto Velho Nível Médio Yohan Calebe Pullig Uchôa Classificado(a)

Porto Velho, Data e Hora (de Brasília) da Assinatura Eletrônica.

Leonardo Barreto de Moraes

Diretor Geral

DETRAN-RO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Barreto de Moraes , Diretor(a) Geral, em
24/11/2023, às 17:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º
e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Mercilia Pereira Silva, Chefe de Unidade, em 24/11/2023, às
18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0043852042 e o código CRC 59C4162B.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0010.004550/2023-83 SEI nº 0043852042

Edital 2 - 1ª CONVOCAÇÃO (0043852042)         SEI 0010.004550/2023-83 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 - 1ª CONVOCAÇÃO (0043852042)